
長崎市立大浦小学校

校 長 中尾 善蔵 

４月の生活目標 ： 「あいさつ 返事 元気よく」 

【学校教育目標】  大浦を愛し 人とつながり 世界につながる ～笑顔・真剣・感動いっぱいの大浦っ子をめざして～ 

長崎市立大浦小学校 学校だより 
 

 
 
 

 

学校だよりのタイトルについて 
 

さて、昨年度と同様、学校だよりのタイトルを「大浦 Lovers」といたします。 
ここ大浦地区には「旧グラバー住宅」と「大浦天主堂」という２つの世界遺産があり、世界で

も珍しい地区であること。また、長崎の中でも、世界に誇れるとても大切な地区であること。 
さらに、ここで育つ大浦小の子ども達は、それらのことをよく考え、大浦をもっともっと愛し

て、たくさんの人達とつながり、勉強し、伝えていくという、特別で大きな仕事（学校教育目標
である「大浦を愛し 人とつながり 世界につながる」）を任されていること。 

ともあれ、「美しいふるさと大浦をいつまでも大切に思い、また誇りに思ってほしい」という
願いを込めています。また、【「スキ」が溢れる街、長崎。】【人の数だけ LOVERS がある。】等
のキャッチフレーズがある「長崎○○LOVERS」プロジェクトとリンクし、「大浦 Lovers」と
いたしました。 

子ども達や保護者、地域の方々、教職員の「スキ」は、この街「大浦」、また、「大浦小」を変
える原動力となることを願っています。令和６年度の「大浦 Lovers」が始まりました。 

令和６年４月８日 №２５

令和６年度がスタートします！よろしくお願いします 
 
陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、 

日頃より本校の教育活動に対して ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
キラキラと輝く大浦っ子のために、全職員で力を合わせて頑張りますので、本年度も、保護者・

地域の皆様方には、益々のお力添えを賜りますよう、お願いいたします。 
また、今年度の本校職員を紹介します。全教職員、力を合わせて、子ども達にしっかりと向き

合い、寄り添いながら関わってまいります。どうぞ、よろしくお願いします。 

１ 年 １ 組  音楽・算数 T.T  

１ 年 ２ 組   ★ 専科・算数 T.T   ★ 

２ 年 １ 組  児童生徒支援・算数 T.T  

２ 年 ２ 組  養 護 教 諭   ★ 

３ 年 １ 組 ★ 栄 養 教 諭  

３ 年 ２ 組        ★ 事 務 職 員  

４ 年 １ 組  庁 務 員  

４ 年 ２ 組   ★ 特別支援教育支援員  

５ 年 １ 組  ★ 特別支援教育支援員  

５ 年 ２ 組  初 任 者 指 導  

６ 年 １ 組   ★ 学校図書館司書  

６ 年 ２ 組  Ａ Ｌ Ｔ  

あすなろ１組   ★ Ｅ Ｅ Ｉ  

あすなろ２組  学校サポーター  

あすなろ３組  学校サポーター  

あすなろ４組  教務主任・専科  

あすなろ５組  ★ 教 頭  

はまゆう担当  校 長 中尾 善蔵 

★の職員は、転入職員です。

 

掲
載
を
控
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

 

掲
載
を
控
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 


